VA
S E R I E S
Mandrini per maschiatura sincronizzata
V
A
 SE
R
IE

 SE
R
IE
S
CAT22 Int SERIE VA.indd   237CAT22 Int SERIE VA.indd   237 01/07/22   11:2301/07/22   11:23
238 P.72
MANDRINO SINCRO CON BUSSOLA a pinza ER per maschiatura sincronizzata
Con passaggio interno di lubrificante assiale o laterale (1)
MANDRINO SINCRO CON BUSSOLA a pinza ER per maschiatura sincronizzata
Con passaggio interno di lubrificante assiale o laterale (1)
DIN 1835 B+E
DIN 69893 HSK A
(1) Per pressioni superiori a 50 bar è necessario l’utilizzo di una speciale ghiera fornita su richiesta
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01A06302CH160 HSK-A63 M3 - M8 64 43 20 ER 16 20,5 84,5
VA01A06302CH250 HSK-A63 M6 - M20 97 60 32 ER 25 23,5 120,5
VA01A10002CH400 HSK-A100 M14 - M33 115 87 50 ER 40 28,5 143,5
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
ø D1 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01C02502CH160 25 M3 - M8 34 43 20 ER 16 20,5 54,5
VA01C02502CH250 25 M6 - M20 56 60 32 ER 25 23,5 79,5
VA01C04002CH400 40 M14 - M33 80 87 50 ER 40 28,5 108,5
DD 1 d
L TOT
L L1
Dd
LTOT
L L1
V
A
 SE
R
IE
S
CAT22 Int SERIE VA.indd   238CAT22 Int SERIE VA.indd   238 01/07/22   11:2301/07/22   11:23
239P.72
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01B04002CH160 SK 40 AD M3 - M8 53 43 20 ER 16 20,5 73,5
VA01B05002CH160 SK 50 AD M3 - M8 53 43 20 ER 16 20,5 73,5
VA01B04002CH250 SK 40 AD M6 - M20 90 60 32 ER 25 23,5 113,5
VA01B05002CH250 SK 50 AD M6 - M20 74 60 32 ER 25 23,5 97,5
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01B05002CH400 SK 50 B M14 - M33 115 87 50 ER 40 28,5 143,5
Dd
L TOT
L L1
Dd

R
IE
S
CAT22 Int SERIE VA.indd   239CAT22 Int SERIE VA.indd   239 01/07/22   11:2301/07/22   11:23
240 P.72
V
A
 SE
R
IE
S
MANDRINO SINCRO CON BUSSOLA a pinza ER per maschiatura sincronizzata
Con passaggio interno di lubrificante assiale o laterale (1)
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01M04002CH160 BT 40 M3 - M8 61 43 20 ER 16 20,5 81,5
VA01M05002CH160 BT 50 M3 - M8 72 43 20 ER 16 20,5 92,5
VA01M04002CH250 BT 40 M6 - M20 82 60 32 ER 25 23,5 105,5
VA01M05002CH250 BT 50 M6 - M20 93 60 32 ER 25 23,5 116,5
MAS 403 BT - B
Codice Articolo Attacco Maschi L ø D ø d Pinza L1 LTOT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01M05002CH400 BT 50 B M14 - M33 124 87 50 ER 40 28,5 152,5
MAS 403 BT
(1) Per pressioni superiori a 50 bar è necessario l’utilizzo di una speciale ghiera fornita su richiesta
Dd
L TOT
L L1
Dd
L TOT
L L1
MANDRINO SINCRO CON BUSSOLA a pinza ER per maschiatura sincronizzata
Con passaggio interno di lubrificante assiale o laterale (1)
CAT22 Int SERIE VA.indd   240CAT22 Int SERIE VA.indd   240 01/07/22   11:2301/07/22   11:23
241P.73
V
A
 SE
R
IE
S
Attacco POLIGONALE ISO 26623-1
(1) Per pressioni superiori a 50 bar è necessario l’utilizzo di una speciale ghiera fornita su richiesta
Codice Articolo Attacco Maschi L L2 ø D ø d Pinza L1 LTOT
ø D1 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VA01P04002CH160 C40 M3 - M8 55 35 43 20 ER 16 20,5 75,5
VA01P05002CH160 C50 M3 - M8 55 35 43 20 ER 16 20,5 75,5
VA01P06302CH160 C63 M3 - M8 57 35 43 20 ER 16 20,5 77,5
VA01P08002CH160 C80 M3 - M8 66 36 43 20 ER 16 20,5 86,5
VA01P04002CH250 C40 M6 - M20 75 55 60 32 ER 25 23,5 98,5
VA01P05002CH250 C50 M6 - M20 75 55 60 32 ER 25 23,5 98,5
VA01P06302CH250 C63 M6 - M20 77 55 60 32 ER 25 23,5 100,5
VA01P08002CH250 C80 M6 - M20 86 56 60 32 ER 25 23,5 109,5
VA01P08002CH400 C80 M14 - M33 116 86 87 50 ER 40 28,5 144,5
DD 1 d
L TOT
L L1
L2

243P.74
DIN 6499
V
A
 SE
R
IE
S
PINZA ER a tenuta refrigerante
Con quadro interno
a8°
d1
L 2L 2 L 3
Codice Articolo Pinza ø d1 a L2 L3
[mm] [mm] [mm] [mm]
SLERGB160103500 ER 16 3,5 2,7 18 24
SLERGB160104500 ER 16 4,5 3,4 18 24
SLERGB160105500 ER 16 5,5 4,3 18 25
SLERGB160106000 ER 16 6 4,9 18 26
SLERGB160107000 ER 16 7 5,5 18 26
SLERGB160108000 ER 16 8 6,2 22 31
SLERGB250103500 ER 25 3,5 2,7 18 24
SLERGB250104500 ER 25 4,5 3,4 18 24
SLERGB250105500 ER 25 5,5 4,3 18 25
SLERGB250106000 ER 25 6 4,9 18 26
SLERGB250107000 ER 25 7 5,5 18 26
SLERGB250108000 ER 25 8 6,2 22 31
SLERGB250109000 ER 25 9 7 22 32
SLERGB250110000 ER 25 10 8 25 36
SLERGB250111000 ER 25 11 9 25 37
SLERGB250112000 ER 25 12 9 25 37
SLERGB250114000 ER 25 14 11 25 39
SLERGB250116000 ER 25 16 12 25 40
SLERGB400106000 ER 40 6 4,9 18 26
SLERGB400107000 ER 40 7 5,5 18 26
SLERGB400108000 ER 40 8 6,2 22 31
SLERGB400109000 ER 40 9 7 22 32
SLERGB400110000 ER 40 10 8 25 36
SLERGB400111000 ER 40 11 9 25 37
SLERGB400112000 ER 40 12 9 25 37
SLERGB400114000 ER 40 14 11 25 39
SLERGB400116000 ER 40 16 12 25 40
SLERGB400118000 ER 40 18 14,5 25 42
SLERGB400120000 ER 40 20 16 28 47
SLERGB400122000 ER 40 22 18 28 49
SLERGB400125000 ER 40 25 20 33 56
CAT22 Int SERIE VA.indd   243CAT22 Int SERIE VA.indd   243 01/07/22   11:2301/07/22   11:23
244 P.73
TABELLA VALORI DI SERRAGGIO
Codice Articolo Coppia di serraggio [Nm]